
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO QUINQUENNALE DI N. 1 POSTO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA DI 

FARMACIA DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA: NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE E PRESA D’ATTO DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2;  

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui 

conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.2021, avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.2021 – Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 

– provvedimenti conseguenti”; 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione n. 1670 del 16.07.2021, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarico quinquennale di n. 1 posto di Direttore Struttura Complessa di Farmacia 

disciplina Farmacia Ospedaliera, dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

- si è provveduto alla pubblicazione del bando sul B.U.R.L. n. 32 del 11.08.2021 e sulla G.U.R.I. n. 80 

dell’8.10.2021; 

- entro i termini di scadenza del bando e precisamente l’08.11.2021 sono pervenute le domande di 

partecipazione dei seguenti candidati: 

 

1. CANITANO Anna 

2. CERRI Dario Bernardo 

3. LOMBARDO Raffaella Carla 

4. BUCCI detto BUSSI  Elisabetta; 

 

Premesso che, secondo quanto disposto dall’art. 15 ter D.lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art. 4 

del Decreto Legge 158/2012”…La Commissione è composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda interessata 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0003135    del 23/12/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

e da tre Direttori di Struttura complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati 

tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei 

Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli regionale del SSN”; 

 

Dato atto che in data 10.11.2021, come da verbale agli atti della S.C. Risorse Umane, si sono svolte le 

operazioni di sorteggio dei componenti di commissione esaminatrice, come indicato dalla Legge n. 189 

dell’08.11.2012 e dalla D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013; 

 

Preso atto del verbale della Commissione di sorteggio, nominata con deliberazione aziendale n. 433 del 

26.02.2021, dal quale risultano estratti, come da elenco Nazionale dei Direttori di Struttura Complessa di 

Farmacia disciplina Farmacia Ospedaliera, i seguenti nominativi: 

 

1° TITOLARE:  dott.ssa VIMERCATI Stefania – ASST Fatebenefratelli Sacco Milano –  

Regione Lombardia; 

1° SUPPLENTE: dott.ssa CARNEVALE Paola – AO di Cosenza – Regione Calabria; 

 

2° TITOLARE:  dott.ssa GASCO Annalisa – Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino –  

Regione Piemonte; 

2° SUPPLENTE: dott.ssa BACCHELLI Marzia – AO di Modena – Regione Emilia Romagna; 

 

3° TITOLARE:  dott. MEDAGLIA Massimo Luigi – ASST Grande Ospedale Metropolitano  

Niguarda – Regione Lombardia; 

3° SUPPLENTE: dott.ssa GAVIOLI Barbara – Azienda USL della Romagna – Regione Emilia 

Romagna; 

 

- estratti ulteriori nominativi estratti, nel caso i componenti sopra elencati dovessero rendersi indisponibili: 

 

TITOLARE: Dott.ssa RICHINI Renza – ASST della Valcamonica – Regione Lombardia; 

SUPPLENTE: Dott.ssa DONETTI Loredana – Asl Novara – Regione Piemonte; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis lettera a) D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il Direttore Sanitario 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, deve far parte della Commissione di Valutazione, quale componente di 

diritto;    

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che entro i termini di scadenza del bando (08.11.2021) dell’avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale per n. 1 posto di Direttore Struttura 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Complessa di FARMACIA – disciplina di Farmacia Ospedaliera, sono pervenute le domande di 

partecipazione dei seguenti candidati: 

 

- CANITANO Anna 

- CERRI Dario Bernardo 

- LOMBARDO Raffaella Carla 

- BUCCI detto BUSSI  Elisabetta; 

 

2. di nominare la Commissione di Valutazione, come segue: 

 

- dott. Nicola Vincenzo ORFEO – Direttore Sanitario dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

1° TITOLARE: dott.ssa VIMERCATI Stefania – ASST Fatebenefratelli Sacco Milano –  

Regione Lombardia; 

1° SUPPLENTE: dott.ssa CARNEVALE Paola – AO di Cosenza – Regione Calabria; 

 

 

2° TITOLARE: dott.ssa GASCO Annalisa – Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di  

Torino – Regione Piemonte; 

2° SUPPLENTE: dott.ssa BACCHELLI Marzia – AO di Modena – Regione Emilia Romagna; 

 

 

3° TITOLARE: dott. MEDAGLIA Massimo Luigi – ASST Grande Ospedale Metropolitano  

Niguarda – Regione Lombardia; 

3° SUPPLENTE: dott.ssa GAVIOLI Barbara – Azienda USL della Romagna –  

Regione Emilia Romagna; 

 

- estratti ulteriori nominativi, nel caso i componenti sopra elencati non dovessero essere 

disponibili o collocati a riposo: 

 

TITOLARE: Dott.ssa RICHINI Renza – ASST della Valcamonica – Regione Lombardia; 

SUPPLENTE: Dott.ssa DONETTI Loredana – Asl Novara – Regione Piemonte; 

 

3. di dare atto che la Commissione di Valutazione si avvarrà di un funzionario individuato tra il 

personale amministrativo, in posizione almeno di Collaboratore Amministrativo Professionale, che 

parteciperà alla Commissione di valutazione stessa con le funzioni di segretario; 

 

4. di rimettere, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del DPR 10 dicembre 1997, n, 484, alla Commissione di 

Valutazione, l’accertamento del possesso dei requisiti specifici di ammissione al colloquio; 

 

5. di imputare l’importo per il compenso dei membri della Commissione con successivo 

provvedimento; 

 

6. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico troverà copertura nei costi 

del personale come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021, per il bilancio di competenza per 

l’esercizio 2021 e successivi e verrà imputata  con provvedimenti successivi al Bilancio di 

competenza per l’esercizio 2022  e successivi; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

 

8. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-12-23T12:25:58+0100


		2021-12-23T12:30:31+0100


		2021-12-23T12:34:41+0100


		2021-12-23T12:39:34+0100




